2025年度 フットサル4級審判資格取得講習会 (実地開催講習会)

(審判資格有効期限:2025年4月1日~2026年3月31日)

一般社団法人 神奈川県サッカー協会 審判部会

【はじめに】

本講習会は2025年度の4級審判資格取得講習会となります。

資格は2025年4月1日より有効となります。

本募集要項を必ず、ご一読の上、お申込みおよび受講いただくようにお願いいたします。

1. 申込についての注意点

- ・ 講習会は、受講料(JFA 登録費を含む)の支払いを完了した方のみが受講可能となります。
- ・ コンビニ払いを選択された方は申込日より 1 週間が支払い期限となります。お支払いが無い場合は 自動的にキャンセルとなります。
- ・ 申込の手続きが完了されていない方も申込より1週間後に自動的にキャンセル扱いとなります。 以上の点にご注意の上、お申し込み下さるようお願いいたします。

2. 日程

No	日程	受付	開始	終了	会場	定員	募集開始	募集終了
1	2月16日(日)	9:30	10:00	12:30	秩父宮記念体育館研修室	40	1月20日(月)	2月4日(火)
					(藤沢市鵠沼東8-2)			
2	2月16日(日)	13:00	13:30	16:00	秩父宮記念体育館研修室	40	1月20日(月)	2月4日(火)
					(藤沢市鵠沼東8-2)			

募集開始日当日は AM6:00より受付開始となります。

支払方法でコンビニ払いを選択した場合は、必ず期限内(申込完了より1週間)にお支払いをお願いします。 募集期間であっても募集人数に達した時点で申込みはできなくなります。

講習会(実地、オンライン)は4月以降も例年通り別途予定しています。

3. 講習会カリキュラム

- ・受付
- ・審判員制度
- ・競技規則解説
- ・ 競技規則理解確認テスト
- ・事務連絡

- * 講義を効率良く、スムーズに進めるためにご理解願います。
- * 会場の駐車場は一般来場者用となっています。講習会受講者は必ず、公共交通機関を利用の上、来場下さい。
- * 体力テストは実施いたしません。

4. 受講資格

・心身共に健康な方 ・神奈川県内で審判活動をする方

《カテゴリー/年代》

*受講する方の年齢区分になります。担当する試合ではありませんのでご注意ください。

一般 2025年3月31日時点で18歳以上の方

U-18 **2025**年 3 月 31 日時点で 15 歳以上 18 歳未満の方

U-15 **2025**年 3 月 31 日時点で 15 歳未満

【小学生で受講をご希望の方】

原則可能としますが、保護者の方が受講内容を確認し、同意していただいた上、申込みをしてください。 尚、当日は受講者の方以外は同伴という形では会場には入れませんのでご了承ください。

5. 受講料

·一般 : 6,700 円

(JFA 登録料¥2,500、FAKJ 登録料¥1,000、審判部会運営費¥1,000、受講料¥1,100、ルールブック¥1,100)

·U-18,U-15 : **3,600** 円

(JFA 登録料¥500、FAKJ 登録料¥1,000、審判部会運営費¥1,000、受講料¥1,100、ルールブック¥0)

*Web 登録サイト「KICKOFF」よりお申込時に支払手続きを行って下さい。

インターネット振込又はクレジット払いを選択された場合は即時決済、コンビニ払い又は ATM 払いを選択された場合は手続き後1週間以内でのお支払いとなります。

支払期限が過ぎるとキャンセルになりますのでご注意下さい。

6. 申込方法

(公財)日本サッカー協会 JFA ID(総合 ID 管理システム)の取得が必要です。指導者等の資格をお持ちで既に JFA ID を取得済みの方は新しく取る必要はありません。取得済みの JFA ID で申込みができます。
▽JFA ID 新規取得は https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login から。

【注意】受付整理番号が表示された後であっても、支払手続きの後で「受付終了」のボタンを押さないと システム上は申込が確定していません。

その前にPCが作動しなくなった場合は、お手数ですがもう一度最初から申込をやり直してください。

7. 受講当日に準備するもの

- ・筆記用具(鉛筆・消しゴム・ボールペン等)
- ・受講証(印字ができない場合は、受付整理番号をお控えください)
 - ※KICKOFFで受講申込みの際に発行のもの
 - ※尚、Web 登録サイト「KICKOFF」より出力された受講証は、申込みされた講習会の内容が 記載されており、申込み状況を確認するために受付で提出を求める場合がありますので、ご了承下さい。

8. 受講後の物品発送について

合格者には後日 (公財)日本サッカー協会より、次の物品が発送されます。

- ・一般、U-18、U-15 ルールブック、胸章、リスペクトワッペン、レフェリーノート等
 - *ヤマト運輸メール便で発送されます。表札の掲示あるいは郵便ポストに必ず名字を表記して下さい。 お引越し等で住所が変更になる場合は、ご自身でJFAIDで設定した基本情報を修正してください。 また、住所やその他個人情報の確認の件でお困りごとがありましたら、

JFA登録サービスデスク050-2018-1990へご連絡ください。

9. 注意事項

・ 受講料支払後に申込み完了となります。指定期日(申込時要確認)までに支払いが完了しない場合は、 講習会の受講はできません。

「KICKOFF」審判ログイン画面の「新規申込者の状況確認はこちら」から申込み後の状況を確認することができます。

- 遅刻、早退した受講者につきましては認定致しません。
- ・ 開催会場には公共の交通機関をご利用頂き、ご来場下さい。
- 開催の有無等についての会場へのお問い合せは固くお断り致します。

10. キャンセル・欠席について

- ・ 講習会の申請をされても受講料未払いの場合は、「KICKOFF」審判ログイン画面の「新規申込者の状況 確認はこちら」から申請を取り消すことができます。
- 支払後の講習会の日程変更はできません。よくご検討の上、お申込みください。
- ・ 受講料支払い後のキャンセルおよび講習会の当日に欠席をされた場合は、受講料(1,100円)を 差し引いた金額を ATM 受取で返金いたします。

返金方法詳細につきましては、返金時期が近づきましたら該当者様へご案内いたします。

「JFAID 会員情報」にて登録のメールアドレスおよび「KICKOFF」ログイン後の「あなたへのメッセージ」 エリアにてご案内予定です。

【ATM 受取での返金額】

一般 5,600 円/ユース 2,500 円

注)期限内に ATM 受取をされなかった場合は、受講料および手数料 800 円を差し引いた金額を 為替にて返金いたします。

【為替での返金額】

一般 4,800 円/ユース 1,700 円

【返金時期】(講習会開催月により異なります)

2月~5月開催→8月末、6月~9月開催→11月末、10月以降開催→1月末

※支払い時に発生するシステム利用料(116円~200円)は、返金されませんのでご了承ください。

11. 問合せ先

一般社団法人 神奈川県サッカー協会

TEL:0466-46-5602(平日 10:00-13:00/14:00-17:30) FAX:0466-46-5696